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Information om produkters kemiska 
sammansättning och användningsområden 

skogsindustrins centrala kemikalieregister och till detta knuten expertgrupp 

- skogsindustrins kemikaliegrupp - har tillkommit på branschparternas 

initiativ för att 

l. till arbet tagare och arbetsgivare i branschen ge enhetlig och lättillgäng­

lig information om risker, skydds- och första-hjälpen-åtgärder förbundna 

med hanteringen av kemiska produkter (skyddsinstruktionsboken), 

2. snabbt spåra handelsprodukter innehållande ämne, vilket av t. ex. 

företagsläkare misstänks vara orsak till ohälsa hos enstaka eller grupper av 

arbetstagare (tillverkare/leverantörer av utfallande handelsprodukter kon­

taktas och delges misstanken för utredning). 

3. vid behov framlägga underlag vid epidemiologiska studier (registrets 

uppgifter om produkter/ämnen förekommande inom visst användningsom­

råde paras av forskare med uppgifter ur t. ex. arbetsställenas personalregister 

och företagshälsovårdens patientjournaler), 

4. underlätta för producenterna av utgångsmaterial för bl. a. livsmedels­

förpackningar att hålla sina produkter fria från förbjudna ämnen. Således 

uppfylla de absoluta krav som inhemsk och exportländers livsmedelslagstift­

ningar anger (FDA, BGA, EG). 

1979 utgavs Skyddsinstruktioner Kemiska produkter 1979 inom massa­

och pappersindustrin. en skrift som kan sägas vara en samling s. k. 

gruppskyddsblad. Mottagandet var mycket positivt och beslut fattades om att 

fortsätta på den inslagna vägen. 

skogsindustrins centrala kemikalieregister. som är datorbaserat, inrätta­

des och kontakt upprättades med tillverkare/leverantörer av kemiska 

produkter. Avsikten var att från dessa erhålla information, som skulle göra 

det möjligt för Kemikaliegruppen att bl. a. bedöma till vilket "gruppskydds­

blad" resp. produkt var att hänföra. 

Regi tret kulle - förutom att lämna underlag till kontinuerlig revidering 

av skyddsinstruktionsskriften - innehålla så noggranna uppgifter om varje 

produkts kemiska sammansättning och användningsområde. att underlag 

skulle finnas för eventuella framtida epidemiologiska undersökningar när 

ohälsa konstaterats eller misstänkts som en följd av kemikaliehantering. 

1983 och 1986 (januari) utgavs andra resp. tredje utgåvorna av skriften -

något som möjliggjordes av att huvudparten av tillverkarna/leverantörerna 

till registret insänt begärd information. 

Efter halvårsskiftet 1986, sedan den nya lagen om kemiska produkter 

börjat tillämpas, har en markant sänkning av kvaliteten på tillverkarnas/ 

leverantörernas uppgifter till registret konstaterats. 
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Det som oftast insänds är mallar från Kemikontoret och PKL (Plast- och 

kemikalieleverantörernas förening) vilka innehåller betydligt mindre utför­

lig, och för registret otillräcklig, information än tidigare. Detta inger också 

oro för framtiden. 

Det är angeläget att tillverkare och leverantörer av kemikalier - främst 

bulkprodukter, tillsatsmedel och systemkemikalier, underhålls- och verk­

stadskemikalier - som säljs till massa- och pappersindustrins arbetsställen, 

åläggs att lämna mer utförlig information om sina produkters kemiska 

sammansättning och användningsområden, och att denna information blir 

tillgänglig för bl. a. skogsindustrins centrala kemikalieregister. Den av 

pappersindustrins arbetsmiljöråd, PiA, utarbetade blanketten "innehålls­

deklaration för Skogsindustrins Centrala Kemikalieregister", ger en bra bild 

av vilken information som erfordras. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om mer utförlig information om produkter kemiska 

sammansättning och användningsområden. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Rune Jonsson {s) 

Mot. 1986/87 
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